
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/07/2023 às 09:20:33 Ricardo Jorge de Menezes
Junior alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 57691/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mogeiro
Número da Licitação: 00001/2023
Data de Publicação: 20/05/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 29/06/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Mogeiro
Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Valor Estimado: R$ 502.985,00
Valor: R$ 419.809,48
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) (552), Outras Transferências de Recursos do
FNDE (569).
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE MOGEIRO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 17
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 39.998,48
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Severina Maria Muniz da Cruz
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 091.811.224-97
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 109.861,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): AGRINORTE  COOPERATIVA DOS PRODUTORES E
AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAÍBA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.092.823/0001-71
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 27.400,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Orlando Ribeiro Leite
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (CPF): 021.220.214-62
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 36.900,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE
MONTEIRO LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.855.043/0001-60
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 150.850,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COPAF - Cooperativa Paraibana de Avicultura e Agricultura
Familiar
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.403.048/0001-15
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 27.400,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (Nome): Antonio Ribeiro Leite
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (CPF): 840.204.404-25

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 28/01/2024 10:42. Validação: 741E.8590.2D39.38A7.39A9.7547.34B8.4EC9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 57691/23. Data: 27/07/2023 09:20. Responsável: tramita.

55

55



Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 2.219,40
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (Nome): Bruno Jose Barbosa Leite
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (CPF): 137.651.204-13
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 25.180,60
Proposta 8 - Proponente Pessoa Física (Nome): Armando Silva de Araujo
Proposta 8 - Proponente Pessoa Física (CPF): 071.532.114-54
Proposta 8 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Autorização para abertura do procedimento Sim f852ecf94a2dc03acbc2e07b57d09f10

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim e568cd5f7074bf1b63f5e6624752da40

[PDF] Pesquisa de mercado Não

[PDF] Publicidade Sim 3f906c10f411fd6c381cdae9ae42685e

[PDF] Ratificação Sim 8093779b6051c14b00ae9734666062a1

[PDF] Relação dos credenciados Não

[PDF] Solicitação para abertura do procedimento, com justificativa da
contratação

Sim d2eebed6aff0a20b44b783fc30d27e47

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Severina Maria Muniz da Cruz Sim 0c53612e9129ac0b4fdb7956dc247201

Proposta 2 - Proposta e Anexos - AGRINORTE  COOPERATIVA DOS
PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA
PARAÍBA

Sim 533bb8376eebb051e3ef6b699b907e00

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Jose Orlando Ribeiro Leite Sim 613992a785b487bbbf7dd87f0c5cac58

Proposta 4 - Proposta e Anexos - CAPRIBOM COOPERATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA

Sim 84fd49fe72f58a89cdc04ff809477bac

Proposta 5 - Proposta e Anexos - COPAF - Cooperativa Paraibana de
Avicultura e Agricultura Familiar

Sim 32335b61563f5205cd6e5534f7cda42a

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Antonio Ribeiro Leite Sim 0ff9989cc52f497764b249fe10916760

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Bruno Jose Barbosa Leite Sim 77c70ae44a45d4297df65a28a781b7f2

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Armando Silva de Araujo Sim 57bf5d63d2f8b1da59304d5551abf42c

João Pessoa, 27 de Julho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 28/01/2024 10:42. Validação: 741E.8590.2D39.38A7.39A9.7547.34B8.4EC9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 57691/23. Data: 27/07/2023 09:20. Responsável: tramita.

56

56


